[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО
АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
19.03.2021                                                                                                      №  5/71
ЗАТО Сибирский
О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 20.12.2017 № 26/84 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности городского округа ЗАТО Сибирский и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальном Интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Алтайского края от 03.06.2010 № 46-ЗС «О противодействии коррупции в Алтайском крае» Совет депутатов ЗАТО Сибирский РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 20.12.2017 № 26/84 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности городского округа ЗАТО Сибирский и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальном Интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:

в Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности городского округа ЗАТО Сибирский и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальном Интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (далее - порядок), утвержденном указанным решением:

1.1. в пункте 4 слова «муниципальных служащих» дополнить словами «Администрации ЗАТО Сибирский»;

1.2. дополнить порядок пунктом 5.1. следующего содержания: «5.1. В отношении муниципальных служащих Счетной палаты ЗАТО п. Сибирский и членов их семей размещение на официальном сайте сведений  о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего порядка, обеспечивается Счетной палатой ЗАТО п. Сибирский в срок не позднее 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.»;
1.3. в пункте 8 слова «Администрации ЗАТО Сибирский» дополнить словами «, Счетной палаты ЗАТО п. Сибирский»;

1.4. в пункте 9 слова «Администрации ЗАТО Сибирский» дополнить словами «Счетной палаты ЗАТО п. Сибирский,».
2. Опубликовать решение в газете «Сибирский вестник» и разместить на официальном Интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию Совета депутатов ЗАТО Сибирский по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления (Байраковский Г.С.).
Председатель Совета депутатов                                                 А.С. Дубовецкий

Глава ЗАТО                                                                                          С.М. Драчев